
 

   

 

 
 
 

Circ. n. 63 

Novafeltria, 4 dicembre 2023 

 
 

A: 

Famiglie Alunni Scuola Secondaria 1° Grado 

Avvalenti Servizio Autobus(scolastico e pubblico) 

 

D.S.G.A. Dott.ssa Anna Maria Rossi 

Personale ATA 

 

E  p.c. 

Al Sindaco di Novafeltria 

Dott.Stefano Zanchini 

 

All’Assessore alla Cultura 

Dott.ssa Elena Vannoni 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Silvia Giorgetti 

 

Sito Web di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Accoglimento richiesta di ingresso nell’atrio della scuola Plesso Scuola Secondaria 

di 1° Grado-Novafeltria per gli alunni provenienti dai paesi e frazioni limitrofe  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

- Visto l’art.25 co.2 e ss. D.Lgs.165/2001 

- Sentite le richieste dei genitori in indirizzo 

- Considerato che il Plesso Scuola Secondaria di 1° Grado di Novafeltria è frequentato da 

diversi alunni provenienti da paesi limitrofi o da zone extraurbane che necessariamente 

si avvalgono dei mezzi pubblici o del servizio di pullman scolastico e che per ragioni 

organizzative connesse ali servizi di trasporto giungono a scuola con circa 20 minuti di 

anticipo rispetto all’orario di ingresso; 

- Considerato l’appropinquarsi della stagione invernale con le prevedibili avverse 

condizioni meteo;     

- Considerato che a seguito del trasferimento temporaneo del Plesso della Scuola Primaria 

di Novafeltria presso la Sede principale dell’Istituto, si registra una maggiore presenza 

di Personale di Collaboratori Scolastici 

- Sentito il D.S.G.A. e acquisita la disponibilità dei Collaboratori Scolastici che prestano 

servizio presso il Plesso della Sede principale 

 

al solo fine di venire incontro alle esigenze delle famiglie in indirizzo, di tutelare la salute 

dei nostri studenti e prestare, nei limiti della sostenibilità organizzativa e delle proprie 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli”  
Scuola Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Via della Maternità n. 46 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) –  Telefono 0541/920068 - 84652 0  

Cod. Mecc.  RNIC811008 –  C.F. 8 0008010417  –  C.U.U. UFQWDK 
Sito  www.icbattelli.edu.it  –  E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 

 





risorse, collaborazione all’Ente locale, anche in considerazione della situazione 

emergenziale sopraggiunta a seguito dell’inagibilità del Plesso Scuola Primaria     

 

DISPONE 

 

Che gli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di 1° Grado che si avvalgono del servizio di 

trasporto pubblico o scolastico possano entrare nell’atrio della scuola e ivi sostare in attesa del 

suono della campana, previo rilascio di liberatoria da parte dei genitori che sarà inviata agli stessi 

a mezzo Uffici di Segreteria.  

 

Detta disposizione avrà effetto a partire dalla giornata di domani Martedì 5 Dicembre 2023. 

 

Il Dirigente Scolastico si riserva di ritirare detta disposizione ove si verifichino comportamenti 

pericolosi che ne rendano sconsigliabile la prosecuzione ai fini della sicurezza delle persone e 

delle cose. 

 

Cordialità. 

 

 

 
                                                                                                                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Filomena Di Rella 
  “Documento informatico firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 
 


		2023-12-04T11:38:46+0100
	FILOMENA DI RELLA




